СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                                                                                                                                                                                      21.02.2013                                                                                                    №  23/2

О протесте Владимирской

природоохранной прокуратуры

на п.1.2.5 «Правил содержания

собак, кошек и других домашних
 животных в Собинском районе»,
 утвержденных решением

Совета народных депутатов
от 31.07.2006 № 98/9

       Рассмотрев протест Владимирской природоохранной прокуратуры от 01.02.2013 № 2-17-2013 «На п.1.2.5 «Правил содержания собак, кошек и других домашних животных в Собинском районе», утвержденных решением Собинского районного Совета народных депутатов от 31.07.2006 № 98/9»,  руководствуясь статьей 24 Устава  муниципального образования Собинский район,  Совет народных депутатов   р е ш и л :

   1. Удовлетворить протест природоохранного прокурора Владимирской природоохранной прокуратуры от 01.02.2013 № 2-17-2013 «На п.1.2.5 «Правил содержания собак, кошек и других домашних животных в Собинском районе».

       2.  Внести изменения в решение Совета народных депутатов от 31.07.2006 № 98/9 «Об утверждении Правил содержания собак, кошек и других домашних животных  на территории Собинского района» согласно приложению.

       3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета                                                     Глава района

народных  депутатов

                           Л.В.Потапова                                                        В.Ю. Аникин

                                                                                                          Приложение к решению

                                                                                   Совета народных депутатов

от   21.02.2013  №  23/2

ИЗМЕНЕНИЯ  В ПРАВИЛА

СОДЕРЖАНИЯ СОБАК, КОШЕК И ДРУГИХ ДОМАШНИХ ЖИВОТНЫХ В СОБИНСКОМ РАЙОНЕ
1. Пункт 1.2.5 главы 1 «Общие положения» Правил изложить в следующей редакции: «Собаки, принадлежащие гражданам, предприятиям, учреждениям и организациям, подлежат обязательной вакцинации против бешенства. Вакцинация собак против бешенства и других инфекционных заболеваний производится в органах ветеринарной службы в соответствии с действующим законодательством».